MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 372/2022, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

SELEÇÃO DE PROJETOS EDITORIAIS PARA PUBLICAÇÃO DE TEXTOS
CIENTÍFICOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Preliminar da seleção de projetos editoriais
para publicação de textos científicos.

1. RESULTADO PRELIMINAR:

Proposta Autor(es)/Organizador(es) Situação da
Proposta

Observações

Textos e contextos de
Ensino, Pesquisa e
Extensão durante o
período de ensino
remoto, em decorrência
da pandemia de covid-
19 (VOLUME 1)

Caroline Côrtes Lacerda DEFERIDO

Perfil Populacional e
Aspectos Geográficos
de Municípios da
Região Celeiro/RS

Odair José
Kunzler/Karinne

Menezes

DEFERIDO

Livro do IV Encontro de
Professores de
Linguagens da
Educação Profissional
e Tecnológica

Lucas Martins Flores DEFERIDO

Textos e contextos de
Ensino, Pesquisa e
Extensão durante o
período de ensino
remoto, em decorrência
da pandemia de covid-
19 (VOLUME 3)

Marta Rejane Trindade DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Ensino Técnico
Profissional
Integrado ao Ensino
Básico: Um estudo
sobre a trajetória
dos alunos

Mauro Kowalczuc INDEFERIDO Não apresentou
comprovante de

vinculação – item 2.2
do edital Nº 342/2022.

Textos e contextos
de Ensino, Pesquisa
e Extensão durante
o período de ensino
remoto, em
decorrência da
pandemia de covid-
19 (VOLUME 2)

Renilza Carneiro
Disconci

DEFERIDO

Santa Maria/RS, 01 de novembro de 2022

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria Nº 0979/2014